

Pia Bernth ApS

Gudhjemvej 99, 3760 Gudhjem

CVR-nr. 18 91 53 83

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2023.

Pia Anni Bernth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pia Bernth ApS
Gudhjemvej 99
3760 Gudhjem

CVR-nr.: 18 91 53 83
Stiftet: 14. september 1995
Hjemsted: Solrød
Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
28. regnskabsår

Direktion

Pia Anni Bernth

Revisor

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje aktier og foretage udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 502 t.kr. mod -912 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	440.944	552.072
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-1.700.000
Driftsresultat	440.944	-1.147.928
Andre finansielle indtægter	371.319	40.963
1 Øvrige finansielle omkostninger	-167.862	-59.764
Resultat før skat	644.401	-1.166.729
2 Skat af årets resultat	-142.736	254.882
Årets resultat	501.665	-911.847
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	350.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	114.400
Overføres til overført resultat	1.963.762	299.753
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	-1.812.097	-1.326.000
Disponeret i alt	501.665	-911.847

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	9.500.000	9.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	9.500.000	9.500.000
Anlægsaktiver i alt	9.500.000	9.500.000
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	941	30.118
Periodeafgrænsningsposter	15.250	14.912
Tilgodehavender i alt	16.191	45.030
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.397.637	1.357.742
Værdipapirer i alt	1.397.637	1.357.742
Likvide beholdninger	30.149	139.075
Omsætningsaktiver i alt	1.443.977	1.541.847
Aktiver i alt	10.943.977	11.041.847

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Øvrige reserver	0	1.812.097
Overført resultat	4.044.677	2.080.914
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	114.400
Egenkapital i alt	4.244.677	4.207.411
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	508.000	508.000
Andre hensatte forpligtelser	0	30.118
Hensatte forpligtelser i alt	508.000	538.118
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	5.408.940	5.545.351
Selskabsskat	107.238	94.363
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.516.178	5.639.714
5 Kortfristet del af langfristet gæld	158.856	210.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.949	30.888
Selskabsskat	74.362	135.192
Anden gæld	412.916	273.659
Periodeafgrænsningsposter	11.039	6.304
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	675.122	656.604
Gældsforpligtelser i alt	6.191.300	6.296.318
Passiver i alt	10.943.977	11.041.847

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	3.138.097	1.781.161	113.000	5.232.258
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Henlagt af årets resultat	0	-1.326.000	299.753	114.400	-911.847
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	1.812.097	2.080.914	114.400	4.207.411
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Henlagt af årets resultat	0	-1.812.097	1.963.763	0	151.666
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	350.000	0	350.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-350.000	0	-350.000
	<u>200.000</u>	<u>0</u>	<u>4.044.677</u>	<u>0</u>	<u>4.244.677</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	167.862	59.764
	<u>167.862</u>	<u>59.764</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	142.736	118.118
Årets regulering af udskudt skat	0	-373.000
	<u>142.736</u>	<u>-254.882</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	7.176.799	7.176.799
Kostpris 30. juni 2023	<u>7.176.799</u>	<u>7.176.799</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	2.323.201	4.023.201
Årets regulering til dagsværdi	0	-1.700.000
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>2.323.201</u>	<u>2.323.201</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>9.500.000</u>	<u>9.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

30/6 2023

Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på

5,5

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.567.796	5.755.912
Heraf forfalder inden for 1 år	-158.856	-210.561
	<u>5.408.940</u>	<u>5.545.351</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.536.847</u>	<u>4.551.316</u>

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.567.796	158.856	5.408.940	4.536.847
Selskabsskat	107.238	0	107.238	0
	<u>5.675.034</u>	<u>158.856</u>	<u>5.516.178</u>	<u>4.536.847</u>

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2023	<u>1.397.637</u>	<u>9.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>355.419</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.568 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 9.500 t.kr.
